

# Kraštiečiui įteiktas „Lietuvos karžygio“ apdovanojimas

**Vilkaviškietis Žygimantas Kaminskas už vasarą įvykdytą žygdarbį Lietuvos kariuomenės dienos proga pagerbtas „Lietuvos karžygio“ apdovanojimu. Kraštiečio apdovanojimo ceremoniją šeštadienį, 18 val., transliuos LRT televizija.**

## Išgelbėjo penkis žmones

Jau dvyliktą kartą Lietuvos kariuomenės dienos proga surengta „Lietuvos karžygio“ apdovanojimų ceremonija, kurioje už kilnius, drąsius ar nesavanaudiškus poelgius pagerbiami pasižymėję kariai.

Šiais metais generolas majoras Valdemaras Rupšys pagrindinį „Lietuvos karžygio“ apdovanojimą įteikė Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos III kurso kariūnui Žygimantui Kaminskui už drąsą gelbstint skęstančiuosius. Būsimasis karininkas per vieną dieną išgelbėjo 5 žmones.

„Santakoje“ rašėme, kaip šių metų rugpjūčio 7 dieną Šventosios paplūdimyje laisvalaikį leidęs Ž. Kaminskas, išgirdęs poilsiautojų šūksnius, puolė į banguojančią Baltiją gelbėti skęstančiųjų. Sėdęs ant vandens motociklo, jis pasiekė nelaimės vietą ir išgelbėjo 10 metų vaiką, vėliau – dar 4 suaugusiuosius.

Pagrindiniam „Lietuvos karžygio“ nominantui įteikta iš bronzos išlieta 30 cm aukščio kario su Gediminaičių stulpais statulėlė. Ją pagal istorikų ir karybos entuziasistų atkurtą Lietuvos didžiojo kunigaikščio Algirdo epochos kario atvaizdą, ekipuotę ir ginklus sukūrė skulptorius Romas Kvintas.

## Drąsūs poelgiai

Renginyje taip pat pagerbti pastaruoju metu prasminga veikla ar drąsiais poelgiais išsiskyrę kariai.

Brigados „Geležinis vilkas“ grandinis Edgaras Vilčinskis pagerbtas už pagalbą są-



▣ Garbingas apdovanojimas vilkaviškietėiui Žygimantui Kaminskui įteiktas už penkių žmonių išgelbėjimą.

leivos BUDZEIKAITĖS nuotr.

jungininkų kariams. Prieš metus vykusių pratybų „Geležinis vilkas“ metu prancūzų visureigis pateko į eismo įvykį, o apsivertusiame automobilyje buvo du rimtai sužeisti kariai. Jie išgelbėti paramediko grandinio dėka.

Majorė Danutė Lapėnaitė ir kapitonė Daiva Morozovienė iš Karo medicinos tarnybos pagerbtos už ilgametę savanorišką veiklą. Jau aštuonerius metus Vilniaus Šv. Ignoto bažnyčioje jos suburia netekti patyrusius žmones ir padeda jiems susitaikyti su skaudžiais praradimais bei ieškoti vilties.

Brigados „Žemaitija“ Lietuvos didžiojo kunigaikščio Butigeidžio dragūnų bataliono karininkas kapitonas Mindaugas Albrechtas buvo vienas iš gausaus klaipeidiečių būrio žmonių, kurie žiemą sudarė gyvą grandinę ir įbridę į Baltijos jūrą išgelbėjo

ant lyties atsidūrusias moteris.

Karo policininkai vyr. seržantas Mindaugas Abramavičius, seržantas Darius Sirvydis bei viršila Vytautas Venckus pasižymėjo būdami mokymo misijoje Ukrainoje. Dalyvaudami kanadiečių organizuotame pusmaratonyje, kariai pastebėjo svirduliuojantį bėgimo dalyvį ir nedelsdami visą dėmesį skyrė silpnai pasijutusiai žmogui.

„Lietuvos karžygyje“ pirmą kartą vyko netradicinėje erdvėje – šimtmetį mininčių Karinių oro pajėgų Aviacijos bazės orlaivių angare. Renginys per Lietuvos televiziją bus transliuojamas lapkričio 23 d., 18 val.

„Santakos“ inf.

Projektą „Iš piliečio pozicijos“ remia Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas

